UBND TỈNH SƠN LA

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI VIẾT VỀ

“ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN, GƯƠNG

NGƯỜI TỐT, VIỆC TỐT TRONG CÁC

PHONG TRÀO THI ĐUA YÊU NƯỚC”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 04/TB-BTC Sơn La, ngày 23 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận Phiên họp thứ nhất Ban Tổ chức cuộc thi viết về “Gương điển

hình tiên tiến, người tốt, việc tốt trong các phong trào thi đua yêu nước”

trên địa bàn tỉnh Sơn La giai đoạn 2023 - 2025

Thực hiện Quyết định số 939/QĐ-UBND ngày 24/5/2024 của UBND tỉnh

ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi viết về “Điển hình tiên tiến, gương người

tốt, việc tốt trong các phong trào thi đua yêu nước” trên địa bàn tỉnh Sơn La, giai

đoạn 2023 - 2025 (sau đây gọi tắt là Cuộc thi),

 Ngày 20/9/2024, đồng chí Nguyễn Thành Công, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

-Trưởng Ban Tổ chức Cuộc thi đã chủ trì Phiên họp thứ nhất của Ban Tổ chức

Cuộc thi. Tham dự có các đồng chí thành viên Ban Tổ chức (theo Quyết định số

1383/QĐ-UBND ngày 16/7/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh); Ban Giám khảo, Tổ

Thư ký giúp việc (theo Quyết định số 02/QĐ-BTC ngày 10/8/2024 của Ban Tổ chức

cuộc thi).

Sau khi nghe báo cáo và các ý kiến thảo luận tại Phiên họp, đồng chí

Nguyễn Thành Công, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban Tổ chức Cuộc thi

kết luận như sau:

 1. Tiếp tục triển khai thực hiện Quyết định số 939/QĐ-UBND ngày

24/5/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi viết về

“Điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt trong các phong trào thi đua yêu

nước” trên địa bàn tỉnh Sơn La, giai đoạn 2023 - 2025.

2. Tăng cường công tác phát hiện, giới thiệu, tuyên truyền, nhân rộng các

gương điển hình tiên tiến, xuất sắc, gương người tốt, việc tốt, những hành động,

nghĩa cử tốt đẹp, người thật, việc thật có sức lan tỏa trong các cơ quan, đơn vị,

địa phương trên địa bàn tỉnh Sơn La, hướng tới chào mừng 130 năm ngày thành

lập tỉnh (10/10/1895 - 10/10/2025); Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI; Đại hội

Thi đua yêu nước tỉnh Sơn La lần thứ VI, năm 2025.

3. Căn cứ Kế hoạch ban hành kèm theo Quyết định số 939/QĐ-UBND

ngày 24/5/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh, các cơ quan truyền thông tiếp tục tổ

chức tuyên truyền quán triệt, triển khai, phát động trong cán bộ, đảng viên,

công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang, đoàn viên, hội viên, học

sinh, sinh viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn địa phương, cơ quan, đơn

2

vị mình tích cực tham gia cuộc thi viết, phản ánh đúng sự thật về gương điển

hình tiên tiến đảm bảo chất lượng, hiệu quả, lựa chọn bài dự thi có chất lượng

gửi Ban Tổ chức cuộc thi; biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân tích

cực triển khai, hưởng ứng tham gia cuộc thi tại cơ quan, đơn vị, địa phương

theo thẩm quyền.

4. Các đồng chí thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký giúp

việc Ban Tổ chức Cuộc thi: Theo nhiệm vụ được phân công, chủ động thực hiện

nhiệm vụ; tham mưu cho Trưởng Ban Tổ chức trong công tác chỉ đạo, hướng

dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai tổ chức cuộc thi; chấm thi, tổng kết và trao

giải cuộc thi; báo cáo kết quả tổ chức cuộc thi theo quy định, đảm bảo tiến độ,

chất lượng; các thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo là lãnh đạo các ngành,

cơ quan, đơn vị chỉ đạo triển khai phát động cuộc thi trong ngành, cơ quan, đơn

vị mình phụ trách để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ

quan, đơn vị tích cực hưởng ứng tham gia; trong quá trình thực hiện nhiệm vụ

chủ động trưng tập công chức, viên chức giúp việc để hoàn thành tốt nhiệm vụ

được phân công.

5. Sở Nội vụ: phối hợp với các thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo

hoàn thiện các văn bản tổ chức, triển khai cuộc thi; Thông báo phân công nhiệm

vụ thành viên Ban Tổ chức cuộc thi; phối hợp đẩy mạnh tuyên truyền về cuộc

thi và các tác phẩm có chất lượng để phổ biến, nhân rộng gương điển hình tiên

tiến. Tham mưu với Ban Tổ chức Cuộc thi chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn

đốc công tác tổ chức cuộc thi đảm bảo theo Kế hoạch; đề xuất thời gian triển

khai hoạt động của Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Cuộc thi phù hợp tình hình

thực tiễn của tỉnh.

Trên đây là Thông báo kết luận của đồng chí Nguyễn Thành Công, Phó

Chủ tịch UBND tỉnh -Trưởng Ban Tổ chức cuộc thi tại phiên họp thứ Nhất của

Ban Tổ chức cuộc thi. Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Trưởng Ban Tổ chức cuộc thi (B/c);

- Thành viên BTC, BGK, TTK;

- Lưu: VT, BTC, SNV(05b).

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Lương Thị Như Hoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T08:52:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Lương Thị Như Hoa<hoaltn.snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T09:47:00+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Nội vụ<snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!